
1 

 

 
 
Oznámení obecního úřadu 
 Starosta obce svolává veřejné zasedání zastupitelstva obce, které se koná v pondělí 

16. prosince 2019 v 18,00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Bořitov. 

 V současné době je dokončena investice IS 12 RD v ulici K Vodárně, včetně položení 
asfaltového povrchu komunikací. Je prováděn úklid staveniště, aby mohlo dojít k jeho 
předání a kolaudaci. Je zadáno geometrické zaměření a rozparcelování pozemku na 
jednotlivé stavební parcely. 

 Na náměstí se intenzívně pracuje na stavbě budovy technického zázemí, které bude 
sloužit k uskladnění a garážování obecní techniky, jako sociální zázemí pro technické 
pracovníky obecního úřadu tak, aby  měli  vytvořeny  důstojné podmínky pro svoji práci 
a které dnes nemají. V části budovy bude i veřejné WC. Budova nebude sloužit jako 
sběrný dvůr ani sběrné hnízdo. Práce probíhají tak, aby do zimy byla budova zastřešena. 

 Práce v ulici Nivka budou dokončeny v prvním prosincovém týdnu, včetně položení 
asfaltového povrchu. 

 V příštím roce je mimo jiné plánována revitalizace veřejného osvětlení, spočívající ve 
výměně světelných bodů za LED osvětlení. V této souvislosti chceme na základě četných 
dotazů občanů informovat, že podle vyjádření pracovníků z firmy  E.ON není v Bořitově 
v nejbližších letech plánována pokládka elektrického vedení do země. Na revitalizaci 
veřejného osvětlení je podána na Ministerstvo průmyslu a obchodu žádost o dotaci. 
Revitalizací by mělo dojít k úspoře cca 40% nákladů na provoz veřejného osvětlení a 
lepšímu, kvalitnějšímu a zejména bezporuchovému osvětlení obce. 

 Poslední týden v listopadu provedla firma ALDO metal s.r.o. instalaci přístřešku pro 
cestující na autobusové zastávce u prodejny Mango. 

 
 
 

Vyhodnocení dotazníků 
 

V rámci zpracování materiálu Strategický plán rozvoje obce bylo občanům rozneseno 
celkem 1050 dotazníků, z nichž se vyplněných vrátilo celkem 233, tj. 22,2%. Níže uvádíme 
odpovědi občanů na otázky z dotazníku. 
 

1. Zajímáte se o dění v obci? 

Ano 218 

Ne 15 

2. Z jakých zdrojů získáváte informace o dění v obci? 

Místní rozhlas 141 

Webové stránky obce 69 

Úřední deska 59 

Obecní zpravodaj 197 

Mobilní rozhlas 25 

Jiné (hospoda, spoluobčané, 
zastupitelé) 

21 

BOŘITOVSKÝ   ZPRAVODAJ 
Ročník 2019/číslo 12 



2 

 

3. Zajímáte se o realizované projekty v obci? 

Ano 187 

Ne 44 

4. Se kterým projektem nesouhlasíte? 

Seznamování občanů o projektech 3 

Nákladná revitalizace náměstí 9 

Šachové hřiště 2 

Stavba nové budovy OÚ 2 

Parkování u OÚ 2 

Nákladná rekonstrukce fotbalového 
hřiště 

14 

Hodně hřišť bez využití 2 

Oprava autobusové zastávky Mango 5 

Zastávky na silnici I/43 2 

Cyklostezka Obora jen pro pár lidí 1 

Málo herních prvků na dětském hřišti 1 

Nové schody k ZŠ 1 

Drahé mikulášské vystoupení 1 

Veřejné WC 1 

Neřešení současného náměstí 1 

Projekty a studie zajistit v předstihu 1 

5. Je občanská vybavenost v obci dostačující? 

Ano 143 

Ne 90 

6. Co Vám v obci nejvíc chybí? 

Kryté autobusové zastávky 4 

Kontejnery 10 

Kvalitní signál mobilních operátorů 7 

Málo parkovacích míst 5 

Špatný stav potoků a rybníka 9 

Lépe zásobovaný obchod 41 

Bankomat 12 

Lékař, lékárna 9 

Pošta 7 

Dětské hřiště, sportoviště 14 

Cesty a osvětlení v obci 4 

Kompostárna 3 

Kvalitní restaurace 9 

Hospoda na Hasičce 4 

Domov pro seniory 3 

Odstranit zápach z kanalizace 4 

Přípojky na veřejnou kanalizaci 12 

Koupaliště 3 

Odpočinková zóna 2 

Pouze jednou se v anketě objevily tyto odpovědi: málo zeleně, žádné služby, 
chodníky, málo knih v knihovně, špatná TKR, čistota, výstavba obecních bytů, 
vodovod, cyklostezka do ČH, propojení BUS+vlak, rodinné centrum, vybudování 
náměstí, odpadkové koše, lampy, klub mládeže, masna, chladno v samoobsluze, 
pravidelná údržba hřbitova. 



3 

 

7. Jak hodnotíte následující ukazatele v obci Bořitov? 

 Dobrá Špatná Nevím 

Možnost třídění odpadů 184 43 6 

Vzhled (stav) krajiny 162 59 12 

Stav životního prostředí 157 52 17 

Vzhled (stav) veřejného prostranství 165 52 16 

Veřejná doprava 180 27 26 

Kulturně společenský život 184 24 26 

Komunikace 189 15 30 

Školství 152 0 81 

Sport 175 26 32 

Mezilidské vztahy 109 72 52 

Komerční služby 104 111 18 

Zdravotnictví 128 55 50 

Stav objektů 182 39 12 

8. Co Vám v obci chybí pro lepší a kvalitnější život? Co by se mělo 
přednostně řešit: 

Obnova restaurace na Hasičce 9 

Třídění odpadů, kontejnery 21 

Sortiment a vedoucí v samoobsluze 26 

Pošta 5 

Lékař 7 

Kvalita vody v potocích 46 

Parkovací místa 19 

Více laviček, odpočinková zóna 7 

Kanalizace 7 

Chodníky 7 

Cesty, cyklostezky 11 

Silnice na Oboru 6 

Kvalitní dětské a workoutové hřiště 20 

Zastřešení autobusových zastávek 5 

Chodník do Černé Hory 8 

Dům s pečovatelskou službou 8 

Kvalitní restaurace 10 

Oprava rybníka 11 

Pálení odpadu v obci 8 

Kvalitní mobilní signál 4 

Zeleň 4 

Realizace opatření z ÚP 2 

Rekonstrukce náměstí 2 

Zázemí pro maminky 2 

Obecní byty 2 

Přechod na silnici I/43 2 

Tradice (masopust, hody) 2 

Mobilní hospic 2 

Málo spojů o víkendu 2 

Stavba protihlukových stěn u silnice 
I/43 

2 

Lepší využití sokolovny pro děti 2 



4 

 

Volný pohyb psů 2 

Jednosměrka u ZŠ 2 

Kavárna/cukrárna 2 

Černé skládky 2 

Přístřešek před ZŠ 2 

Snížení rychlosti na silnici na Oboru 2 

Bankomat 2 

Pouze jednou se v anketě objevily tyto odpovědi: zázemí pro pejskaře, služby, 
protidrogová aktivita, oprava hřiště za sokolovnou, křižovatka u Včelařů, ze které je 
parkoviště, mezilidské vztahy, parkování v ulici Podsedky, kvalita pitné vody, hluk ze 
státní, zorganizovat setkání rodáků, lékárna, vyvážení odpadu na hřbitově, 
aktualizace webu obce, stav sadu směrem k vodárně, oprava památek v obci, 
informace o službách v obci, nová BUS zastávka, výuka seniorů, spravedlnost, 
celoročně přístupné sportoviště, zídka hřbitov, oprava kostela, sečení trávy, 
kompostárna. 

9. V čem spatřujete největší slabiny obce v rámci jejího rozvoje? 

Zápach a nečistota vodních toků                        18 

Obec pracuje jen pro někoho                         8 

Realizace domů pro seniory                         6 

Realizace domů pro mladé rodiny                         8 

Spolupráce mezi spolky                        15 

Oprava rybníka u Váňových                         4 

Zdravotnické služby                         4 

Parkovací místa                         8 

Absence dálnice Brno-Svitavy                         7 

Samoobsluha                         7 

Protipovodňová opatření                         5 

Nevyužívání dotací                         5 

Informace občanům o projektech                         3 

Špatný signál mobilních operátorů                         3 

Zastřešení autobusových zastávek                         3 

JZD                         3 

Oprava mostů                         3 

Slabé kulturní využití                         3 

Zachování a vybudování polních cest                         2 

Omezené zdroje pro rozvoj obce                         2 

Sportoviště a hřiště pro děti                         2 

Údržba obce-staří pracovníci                         2 

Přechod pro chodce na zastávky I/43                         2 

Stavební pozemky-nedostatek, drahé                         6 

Mezilidské vztahy                         2 

Komunikace na Oboru                         2 

Odpočinková místa                         2 

Pouze jednou se objevili tyto odpovědi: čistota obce, pošta, psí výkaly, vývařovna, 
srozumitelnost hlášení, kvalitní restaurace, kontejnery, veřejné WiFi, zastávky 
v obci, podpora podnikatelů, ZŠ pouze do 5. třídy, nezájem o tradice, cyklostezky, 
rušení nočního klidu, nedostatek stavebních pozemků, kanalizace, znělka místního 
rozhlasu, dlouhé zvonění zvonů, realizace PÚ, zdlouhavá řešení, lavičky, oprava 
kostela, vyvážení odpadků. 



5 

 

10. Zúčastňujete se kulturních akcí? 

Ano 194 

Ne 37 

11. Jakých akcí se zúčastňujete? 

Plesy 72 

Koncerty 20 

Akce spolků 84 

Zájezdy důchodců 38 

Přednášky 26 

Divadla 81 

Zábavy 20 

Pouť 46 

Rozsvěcení vánočního stromu 93 

Sousedské posezení 20 

Fotbalová utkání 41 

Akce pro děti (Mikuláš, strašidelný 
pochod, tvoření) 

84 

Gulášobraní 24 

Soutěže hasičů 38 

Noc kostelů 9 

12. Jak dlouho bydlíte v Bořitově? 

Do 1 roku 2 

1-10 let 32 

11-20 let 26 

21-30 let 23 

31 a více let 44 

Jsem rodák 106 

13. Věk respondentů 

Méně než 20 let 5 

21-35 let 50 

36-50 let 60 

51-65 let 60 

66 a více let 56 

14. Pohlaví respondentů 

Muž 98 

Žena 132 

15. Sociální postavení respondentů 

Student 12 

Zaměstnaný 118 

Nezaměstnaný 2 

OSVČ 12 

Důchodce 77 

Na mateřské/rodičovské dovolené 9 

16. Navštěvujete veřejné zasedání zastupitelstva? 

Ano, pravidelně 6 

Občas 16 

Ne 211 

 



6 

 

Součet odpovědí u některých otázek nemusí odpovídat celkovému počtu odevzdaných 
dotazníků, protože na některé otázky občané neodpověděli. Informace z dotazníků budou 
sloužit jako podklad při zpracování Plánu strategického rozvoje obce. Všem občanům, kteří 
zaslali vyplněné dotazníky děkujeme za čas, který věnovali jejich vyplnění. 
 
 

ZŠ a MŠ Bořitov  

Jaký byl měsíc listopad 

… v MŠ 

 7. listopadu proběhl ve školce pořad pro děti „Hudební výlety“, při kterém se děti 
seznámily s výrazovými možnostmi hudebních nástrojů a přesvědčily se o tom, že 
pomocí hudby se můžeme dorozumět i beze slov. 

 14. listopadu jsme přijali pozvání Obecní knihovny Obora na rozverné divadelní 
představení „Když jde kůzle otevřít", které v kulturním domě na Oboře zahrálo divadlo 
Radost Brno. 

 

… v ZŠ 

 Ve čtvrtek 14. listopadu jsme si v projektovém vyučování, které  připravily paní učitelky 
Mgr. Monika Odehnalová a Mgr. Aneta Kolínková, připomněli 30. výročí sametové 
revoluce. V dobově vyzdobené tělocvičně děti zhlédly prezentaci o tom, jak se žilo v 
tehdejším Československu. Poté si ve třídách připravily vlaječky a transparenty, se 
kterými se vydaly na krátký průvod a na chvíli se vžily do role tehdejších demonstrujících 
studentů. 

 Děti 1. - 3. ročníku zhlédly v pondělí 18.11. v kině Doubravice novou českou filmovou 
pohádku „Hodinářův učeň“.  Starší žáci ze 4. a 5. ročníku se pak ve středu 20.11. 
v kině Blansko zúčastnili divadelního zpracování známé knihy „Malý princ“, se kterým 
vystoupilo Hudební divadlo dětem z Hradce Králové. 

 Tradiční podzimní čtenářské besedy, které pro naše děti pořádá Obecní knihovna 
Bořitov ve spolupráci s Městskou knihovnou Rájec-Jestřebí, proběhly letos 26.11. a 
tématy byly pohádky Boženy Němcové, Jiřího Kahouna  a příběhy Arthura Ransoma. 

 Společnou akcí školy a školky byl 11. listopadu „Světýlkový průvod svatého Martina“, 
který jsme pořádali společně s divadelně-šermířskou skupinou Morias za finančního 
přispění obce Bořitov. Na náměstí U Václava přivítal všechny přítomné svatý Martin na 
koni se svým vojenským doprovodem a po předvedeném představení na motiv známé 
legendy o sv. Martinovi jsme se vydali na průvod obcí ke školce, kde byla akce 
slavnostně zakončena. Na děti ještě čekalo na zahradě školky malé pohoštění, které  
připravily paní učitelky z MŠ. 

 

 

Pozvánky: 

1) V neděli 1. prosince odpoledne vystoupí děti z MŠ a ZŠ na slavnostním „Rozsvícení 
vánočního stromu“ a na „Vánočním jarmarku“ nabídnou své výrobky, které si pro Vás 
připravily. 
 

2) Děti ze Základní školy Bořitov zvou všechny v neděli  15. prosince 2019 v 17:00 hod. 
do bořitovského kostela sv. Jiří na svůj   „Velký vánoční koncert", na kterém vystoupí 
společně s hudebníky a zpěváky z Ludíkovské schóly.  



7 

 

Poděkování: 

V říjnovém podzimním sběru papíru a hliníku jsme utržili celkem 8 981,- Kč. Velice děkujeme 
firmě  EXPROVER, spol. s r.o.  a všem, kteří nám pomohli. Částku využijeme k modernizaci 
materiálního vybavení školy a školky a k nákupu didaktických pomůcek. 

 

 

TJ Sokol Bořitov 
 
Zprávy z oddílu kopané 

 
PENALTY Okresní přebor II. třídy mužů  

 

Výsledky mistrovských utkání v kopané: 

13. kolo Ne 27.10. 2019 
Velké Opatovice – Bořitov 6:4 (3:3) 
branky: Šustr P., Vorlický J., Petrák P., 
Majer L. 

1. kolo Ne 3.11. 2019 
Bořitov – Skalice 3:8 (0:2) 
branky: Šustr P. 2x, Petrák P. 
 

14. kolo Ne 10.11. 2019 
Skalice – Bořitov 1:3 (1:0) 
branky: Bodeček V., Vorlický J., Petrák P. 

 

 
 

Tabulka PENALTY Okresního přeboru II. třídy mužů 
1 Olomučany 14 9 5 0 43:16 32 
2 Jedovnice 14 9 4 1 48:22 31 
3 Kunštát B 14 9 3 2 38:23 30 
4 Velké Opatovice 14 9 1 4 56:26 28 

5 Doubravice 14 9 1 4 36:22 28 

6 Rudice 14 7 2 5 33:22 23 
7 Ráječko B 14 7 1 6 46:41 22 

8 Skalice 14 5 3 6 41:32 18 

9 Olešnice 14 5 3 6 33:25 18 
10 Bořitov 14 5 3 6 33:39 18 

11 Letovice 14 3 1 10 22:51 10 
12 Adamov 14 2 2 10 18:46 8 
13 Drnovice 14 1 4 9 20:39 7 
14 Vysočany/Šošůvka B 14 1 1 12 10:73 4 

 
 

OP mladší přípravka 
 

Výsledky mistrovských utkání v kopané: 

9. kolo Sobota 26.10. 2019, 10:00 hod., hřiště Bořitov 

Bořitov – Letovice B 15:1 (6:0) 
branky: 
Falta Jakub 5x, Macháček Matyáš 4x, 
Ostrejš Samuel 3x, Svoboda Eliáš, Žid 
Marek, Kovář Jakub 

Bořitov – Letovice A 7:8 (1:3) 
branky: 
Macháček Matyáš 2x, Falta Jakub 3x, 
Ostrejš Samuel 2x 
 



8 

 

Neoficiální Tabulka OP mladší přípravka 
1 Černá Hora 18 18 0 0 303:48 54 
2 Bukovinka 18 14 2 2 169:77 44 
3 Lipůvka 18 14 0 4 201:95 42 
4 Doubravice 18 14 0 4 201:108 42 
5 Lipovec/Vilémovice 18 14 0 4 165:113 42 
6 Letovice A 18 11 1 6 139:113 34 
7 Blansko A 18 11 0 7 183:117 33 
8 Kunštát/Žijeme hrou 18 8 5 5 135:129 29 
9 Ráječko 18 9 0 9 147:141 27 
10 Vysočany/Šošůvka 18 9 0 9 127:163 27 
11 Boskovice A 18 7 4 7 94:127 25 
12 Olomučany 18 7 1 10 110:173 22 

13 Svitávka 18 5 5 8 111:143 20 

14 Bořitov 18 5 2 11 121:168 17 

15 Jedovnice 18 3 3 12 91:134 12 

16 Blansko B 18 4 0 14 75:172 12 

17 Knínice 18 3 1 14 78:158 10 
18 Letovice B 18 2 0 16 52:181 6 
19 Boskovice B 18 0 2 16 55:197 2 

 

 
 
Oddíl stolního tenisu 
Výsledky týmů oddílu stolního tenisu v měsíci říjnu a listopadu. 
 
Oddíl stolního tenisu A tým Bořitov, za který mohou hrát tito hráči: Pavlů Miroslav, Bubeník 
Radek, Kovář Jiří ml., Kopecký Květoslav, Mareček Petr, Fojt Antonín, Málek Karel a Milan 
Mareček. 
V soutěži Regionální přebor II dosáhl tyto výsledky: 
Bořitov A : Velenov A   8 : 1 
Boskovice B : Bořitov A   1 : 17  
Bořitov A : Bořitov B   16 : 2  
Bořitov A : Velké Opatovice B  8 : 10 
Blansko C : Bořitov A  5 : 13 
Bořitov A : Vysočany B   14 : 4  
Brumov A : Bořitov A  8 : 10  
 
A tým je po odehraných zápasech na 3. místě  
s 18 body a skóre 70 : 38. 
 
B tým, za který mohou hrát tito hráči: Ostrý Jan, Stejskal Marek, Odehnal Ladislav, Tun 
Karel, Blažek Rudolf, Kovář Jiří st. Schiffneder Pavel, Polák Josef a Pařizek Leoš. 
V soutěži Regionální přebor II. dosáhl tyto výsledky: 
Brumov A : Bořitov B  12 : 6  Bořitov B : Boskovice B  13 : 5 
Bořitov B : Velenov A       3 : 15  Žďárná B : Bořitov B   10 : 8 
Bořitov B : Bořitov A   2 : 16  Bořitov B : Vel. Opatovice B    3: 15 
Kunštát B : Bořitov B   13 : 5 
B tým je po odehraných zápasech na 10. místě s 9 body a skóre 38 : 70. 

http://lamaisondugrandcerf.fr/le-ping-pong/


9 

 

 
C tým, za který mohou hrát tito hráči Schiffneder Pavel, Mareček Petr, Polák Josef, Blažek 
Rudolf, Málek Karel, Fojt Antonín, Mareček Milan, Kovář Jiří st., Pařízek Leoš a Kabát 
Ladislav. 
V soutěži Regionální soutěž I, dosáhl tyto výsledky: 
Štěchov : Bořitov C   9 : 9   Bořitov C  : Boskovice C   2 : 16 
Bořitov C  : Křetín D   13 : 5   Voděrady B : Bořitov C 15 : 3 
Zbraslavec F : Bořitov C   6 : 12   Bořitov C  : Letovice B   16 : 2 
C tým je po odehraných zápasech na 4. místě s 16 body a skóre 55 : 53. 
 
Nově založený D tým ve složení, Pařízek Leoš, Kabát Ladislav, Odehnal Jiří, Odehnal 
Ladislav ml., Fojt Antonín, Málek Karel, Mareček Milan a Kovář Jiří st. v soutěži Regionální 
soutěž II. dosáhl tyto výsledky: 
Petrovice C : Bořitov D  15 : 3   Bořitov D : V. Opatovice C 3 : 15 
Bořitov D : Visky B  7 : 11   Suchý B : Bořitov D  10 : 8  
Velenov C : Bořitov D  11 :7 
D tým je po odehraných zápasech na 11. místě s 5 body a skóre 28 : 62. 
 
 
 

SDH Bořitov 

 První listopadový víkend uspořádala OORM v sále naší zbrojnice školení vedoucích 
mládeže. Po dvoudenním získávání informací získala kvalifikaci instruktor III Michaela 
Havlíková a Martin Kučera zvýšil svou odbornost na kvalifikaci vedoucí III.    

 V sobotu 16. listopadu proběhlo v Černovicích slavnostní vyhlášení výsledků Velké ceny 
Blanenska v požárním útoku. Z našich týmů se mezi nejlepší celky dostalo Áčko mužů, 
které obsadilo nepopulární 4. místo. 

 V pátek 22. listopadu si připravili vedoucí mládeže pro své svěřence a jejich rodiče 
zakončení sezóny. 

 
 
 

Klub důchodců 
 Výbor klubu důchodců zve všechny členy klubu na  VÝROČNÍ  ČLENSKOU 

SCHŮZI,  která se koná v sobotu 30. listopadu v 16 hodin v sále hasičky.  Jako 

obvykle vás čeká krátké  seznámení s tím, co se uskutečnilo v tomto roce a co pro 
vás  připravujeme na příští rok. Nebudou chybět  výhry, kulturní program a malé 
občerstvení. 

 

 V úterý 10. prosince a ve středu 11. prosince  pořádá klub důchodců v  Bořitově 
zájezd na VÁNOČNÍ TRHY do Olomouce. Odjezd autobusů je po oba dny ve 13 hodin 
od Manga. 

 

 Dále navštívíme v pondělí 30. prosince v Brně divadelní představení PRO NIC ZA 
NIC. Odjezd autobusu je v 18 hodin od Manga. 
 
 

 
 



10 

 

Kulturní komise 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Kulturní komise srdečně zve na 



11 

 

Mikulášskou nadílku, 
která se bude konat 

v neděli 8. prosince 2019 
v 17,00 hodin  

na náměstí U Václava. 
Přijedou Vás pobavit ČERTI, ANDĚLÉ A 

MIKULÁŠ z Lipůvky. 
 

 
Prosíme občany, aby po dobu obou akcí neparkovali 
své automobily na náměstí U Václava.  
 

Občerstvení jako tradičně na obě akce zajistí SDH 
Bořitov.  
 

Těšíme se na vaši účast.  

 
 
 
 
 

Orel Bořitov 
 

„Tvoříme a vyrábíme“ 
aneb  

Vánoční dílničky pro naše Tvořílky 
 

Zveme všechny maminky, tatínky, babičky a dědečky, aby přišli s dětmi na Vánoční 
dílničky,  které  se   budou   konat   v  sobotu  30.11.2019  od  14,00  do  17,00  hodin 
v prostorách místní Orlovny. Výroba vánočních přání, svícínků, ozdob a spousty dalších 
vánočních dekorací, určitě nebude chybět. Přijďte odpoledne před prvním adventem 
načerpat vánoční atmosféru společně s námi.   
 
 
V neděli 17.11. se konaly již velmi tradiční a prestižní střelecké závody. Za účasti třicítky 
startujících došlo na velmi vypjaté souboje. 
 
Výsledky: 
 

Dívky: 1. Aneta Kučerová   Chlapci: 1. Matěj Hájek 
2. Rozálie Hájková        2. Daniel Janíček 
3. Tea Gulová        3. Dominik Hudec 

 
Ženy: 1. Marcela Lehnertová  Muži:     1. Jiří Sedláček ml. 

2. Markéta Lehnertová       2. Martin Sedláček 
3. Ilona Janíčková        3. Cyril Konkol 
 

Absolutním vítězem závodů se stal nástřelem 82 bodů Jiří Sedláček ml. Těšíme se na  další 
závody na jaře. 



12 

 

Společenská rubrika 
Naši jubilanti v měsíci prosinci 2019 
Všem občanům, kteří v tomto měsíci oslaví významné životní 
jubileum, přejeme všechno nejlepší, hodně zdraví a životní pohody. 
 

Narození 
Hasmanda Pavel 
Kupčíková Nela 
 

Úmrtí 
Čumová Martina 
 
 

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů – prosinec 2019 (8 – 13 hod) 
 

  1.12. MUDr. Štrajtová Černá Hora, Zdrav. středisko 608 220 806 

  7.12. MUDr. Šumberová Lysice, Komenského 429  516 472 227 

  8.12. MUDr. Švendová Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404 

14.12. MUDr. Tomášková Blansko, Pražská 1b 734 177 800 

15.12. MUDr. Tomaštíková  Adamov, Smetanovo nám. 327  516 446 398 

21.12. MDDr. Trubáčková  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452 

22.12. MDDr. Veselý  Letovice, Masarykovo náměstí 162/38   792 325 591 

24.12. MDDr. Vrbová  Knínice u Boskovic, 330 774 844 735 

25.12. MUDr. Vrtělová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455 

26.12. MUDr. Žilka Benešov, 19 516 467 313 

28.12. MUDr. Hošáková Adamov, U Kostela 4  516 446 428 

29.12. MUDr. Houdková Blansko, Pražská 1b 731 144 155 

01.01.2020 MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109 

 
Mimo výše uvedené je služba zajištěna  v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6, tel. 545 
538 111 ve všední dny od 18,00 do 24,00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích  od 8,00 
do 20 hodin. 
 
 

Knihovna  
Ve čtvrtek 28.11.  bude knihovna uzavřena, mimořádně bude otevřena v pondělí 2.12. 
v době od 17 do 19 hodin. 
 
 

Taneční na Oboře 2020  

sál kulturního domu, 2 kategorie: Začátečníci a Pokročilí. 
 

Zahájení v neděli 12. ledna 2020. Další lekce 19. ledna, 26. ledna, 2. února a 9. února 
 

Začátečníci v 17,00 hod / Pokročilí v 19,00 hod.  
  

Závěrečný společný večírek v pátek 14. února 2020. 
 

Učitelé tance manželé Míšenští. Cena 1500,- Kč za pár. 
 

Přihlášky na: haviri.obora@seznam.cz, tel: 731 548 254, 731 548 279. 

tel:731%20548%20254

